DE vINEA IN MUSCIACO.

Cunctis legentibus et audientibus, notum sit quia ego Ficia', pro

absolutione animw mew et mariti mei, necnon parentum meorum,

donavi Sancto Martino Saviniacensi et monachis ibi Deo servienti-

bus curtilum unum de terra arabili et vineam unam quae conjacet, in

villa quœ dicitur Musciacus, laudantibus nepotibus et heeredibus meis,

ta.ü conventione, ut in perpetuum donatio ista firma permaneat.

S. Agnonis Catoli, vicarii comitis; Milonis et Pontii, fratrum ejus,

nepotum meorum. Actum in parrochia Sancti , Laurentii, mense Mar

-tio, tempore Hugonis, archiepiscopi Lugdunensis.

865.

DE CURTILO DE LA ROCIII.

2 9 April . 1109? Ego Eldegardis dono de hwreditate Giraldi, senioris mei, cum con
-silio fidelium nostrorum et propinquorum ejus, et laude filiorum

nostrorum Sigiberti et Hugonis et filiw nostrw Girbergiw, ad locum

Sancti Martini Saviniacensis, quem domnus Iterius abbas secundus

L. Mereiruls.	 ' P. et M. Quionis.
P. add. de.	 P. Fiscia.
M. et C. Vuicardi.	 M. L. et C. Guibergiœ.
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regit : hoc est unum curtilum quern vocant de Rocha, cum appendi-

tüs suis, hoc est in vineis, campis, salicetis, silvis, terra cuita et in-

cuita, et duas vineas in eodem loco sitas. Est autem haec terra sita in

agro Tarnantensi , in villa de Chassiaco. Et hoc facimus pro sepultura

senioris mei et remedio animæ illius. S. Eldegardis et filiorum ejus.

S. Vualdemari; Vuilisii 1 . Pagani et Renconis, fratris ejus. Data manu

Vualterii monachi, tertio calendas Martii 2 , et tertio imperante Hen-

rico in Burgundia.

866.

DE TERRA ET PRATO IN CALVIACO.

Sacrosanct Dei ecclesiæ Saviniensi 3 , in honore beati Martini cons-

tructae, cui domnus Iterius abbas secundus præest, Ego Adalardus

dono, pro sepultura corporis mei, unam quartalatam de terra et aliam
de prato, in loco qui ll dicitur Calviacus, et terminatur ex omni parte

terra Sancti Martini. S. Bertranni, fui ejus, qui firmari voluit, et

Constabilis, fratris sui; Gislamari de Avesiis 5 ; Adalardi; Duranti,

867.

CONVENIENTIA CITATARDI.

Ego Chatardus, volens ire Hierusalem 6 , facio donum de tota mea

haereditate Deo et Sancto Martino Saviniacensis ceenobii, et domno
Iterio abbati secundo et monachis ibidem manentibus, et accipio ab

eis ducentos quinquaginta solidos et unum mulum. Hoc donum tali

convenientia facio, ut, si infra terminum et in peregrinatione mea

obiero, tota haereditas mea, absque ulla coritradictione et calumnia
parentum meorum et aliorum hominum; in possessione ecclesiœ Beati

Martini transeat. Si vero reversus fuero, et habitum monach.i quæsiero,

ista haereditas sit pro anima mea et eleemosina ecclesiæ memoratae;

et si uxorem accepero, de qua hæredes habeam, reddam eis pretium

1100 circa.

1 ioo circa.

M. et C. Vuilisi.

2 P. Maii.

M. Saviniacensi,

" M. et C. in villa qua%
M. et C. Avesis.

M. et C. Jerusalem.

58

©  ( )  Les Passerelles du Temps  2007    editions.ainay@free.fr   …  

eo circa.

4458	 CHARTULARIUM SAVINIACENSE.

supradictum. Quod si hæredem non habuero, ista donatio firma et

stabilis sit, sicut supra dictum est, post obitum meum. Taliter sit

ista donatio, ut nullo modo ante redimatur, nisi causa uxoris et hare-

dum meorum. S. domni Iterii abbatis; Alberici; Arnulfi; Vuillelmi.

Est autem ista hareditas in pago Forensi, juxta castrum Buxi.

868.

DE MOLENDINO DE FRANCOLINO.

Notum fieri volo, tam praesentibus quam futuris, quod ego Vuilen-

cus Longus', positus in peregrinatione Sancta Maria Magdalena 2, in

redeundo tactus infirmitate mortis, consilio uxoris mea Adalsendis,

qua mecum erat in itinere, necnon et aliorum qui aderant, Poncii

videlicet Quet, et Petri Canis, dedi Deo et Sancto Martino Savinia-

censis monasterii, quod regit domnus abbas Iterius secundus, molen-

dinum de Francolino, qui est situs super rivum Turdina, cum suis

appenditiis, pro anima mea et pro animabus parentum 3 meorum, de

quorum hareditate hac possidebam , tali tenore ut deinceps supra-

dictus abbas Iterius secundus et monachi inibi Deo servientes, [et]

successores eorum, inviolate, jure hareditario, possideant. Testes et

laudatores hujus doni surit ipse Vuilencus, qui hoc donum fecit, et

ad memoriam futurorum scribi pr ecepit; et Adalsendis, uxoris ejus.

S. Pontii Quet. S. Petri Canis.

869.

EMI'TIO TERRE ET DATA SANCTO MARTINO.

g oo circa. Pontius de Piennaco °, frater Arnulfi, et Gibuinus 5 et uxor ejus

Ermengardis, et Petrus Guius, et Stephanus, et Bladinus, et Ada-

lardus , Bernoni et Adenaro s Cornelii unam vircariam, in villa qua

nominatur Morterius, vendiderunt, et acceperunt ab eis pretium; Gi-

buinus et Ermengardis habuerunt in annona sive in denariis decem

` P. Longo.

Loretta.

M. antecessoram.

' P. M. et C. Pienacho.
L. Girbuinus.
M. Adenazo.
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octo solidos; Pontius, tres solidos et unum optimum prandium et

caligas rubeas; Petrus Guius, sex denarios; et Stephanus, frater ejus,

sex, et Bladinus, quatuor; Adalardus, quatuor. Uxori Benedicti Pal-

tieri I et finis ejus donavimus quatuor solidos;. Gundrado, solidos

duos et unam pelliciam; Bertranno de Piennaco, quatuor solidos; et.

Bladinus de Valellis fuit testis ; Duranto de Marziaco et uxori .ejus,

quatuor solidos et dimidium. Isti viri et istæ foeminæ suprascripti lau-

daverunt et tradiderunt in allodium 2 Bernoni et Ademaro Cornelii

vircariam prescriptam. Aymo de Pitavalie 3, et Vuichardus de Ambro-

niaco, et Amblardus Longus, et Petrus de Pugniaco hanc venditio-

nem viderunt, audierunt et laudaverunt, et yeti testes sunt. Quod hic
scriptum est, et a.liam hoereditatem meam,;post mortem meam, relin-

quo Deo et Sancto Martino Saviniacensis coenobii.

870.

{DE ECCLESIA IN VALLE GUZANTIUM 4.1

Reverendo fratri Ismidoni, Diensi episcopo, Hugo, Lugdunensis

ecclesie servus, salutem. Idem reverentiœ vestræ litteris iteramus,

quod quondam petitioni vestræ nobis scripte rescripsimus, quod vi-

delicet memoria nostra non retinet qua definitiva sententia, tempore

quo in episcopatu Diensi pr esidebarnus,,negotium terminatum fuerit,

et etiamsi ad finem usque perductum fuerit inter Crudatenses et Bor-

dellenses 5 monachos, de ecclesia in valle Guzantium sita. Recolimus

autem et certi sumus quod quidam Crudatensis monachu.s, patris sui

necnon et fratrum suorum fretus potentia , invasit ecclesiam de qua

nunc agitur, quam quia Burdellenses monachi din antea possederant,

prædicto invasore, per officium nostrum, cedere compulso, recupera-

runt, et postea, prout ipsi asserunt, nunc usque investiti fuerunt et

possessores. Unde non incertum videtur dictam ecelesiam, et ante

invasionem proedicti Crudatensis monachi, postea vero per officium

1100 circa.

' M. L. et C. Paltrerii.	 Hanc chartam edidit J. M. de la Mure,
2 M. alodo:

Hist. du dioc. de Lyon, p. 397.
M. Pitavelle.	 M. Bordelenses.

58.
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nostrum recuperatam, Bordellenses monachos jure possedisse, nisi
rationes quas nondum audivimus probatissimas, sive testimonia mani-

festa contra beec quiveritis ostendere. Cum etiam ad hoc accedat

restituta Bordellensibus ecciesia ilia, quod postmodum ipsi alias

plures in eodem episcopatu a nobis acquisierunt, imposito censu ad

voluntatem nostram , pro facultatibus utriusque I , sicut etiam cano-

nicis nostris manifestum habetur.

871.

DE MANSO IN PLANIOLA.

Ego, in Dei nomine, Vuarinus 2 et uxor mea Semena clonal-rills Deo

et Sancto Martino Saviniensi et Beato Petro de Marnant, quibus lotis

præest domnus abbas Iterius secundus, pro redemptione animarum

nostrarum et parentum nostrorum, aliquid de hæreditate nostra, quœ

est sita in villa de Planiola : hoc est unum mansum cum pratis et

appenditiis suis; et terminatur a mane terra Hugonis de Colongis, et

a meridie via publica. Pro hoc dedit nobis Hugo Rumfator 3 , præ-

positus ejusdem loci, centum solidos. S. Arnulfi de Colongis; Vuil-

lelmi; Araldi; Gausberti; Raduifi; Girini presbiteri; Girini clerici de

Corcenato. Data manu Pontii clerici, secundo nonas Maii, luna prima,

regnante Henrico imperatore.

872.

DE VINEA IN MONTLUCION.

1100 circa. In Dei nomine, Ego Laidreus 4 dono ad ecciesiam Sancti Martini

Saviniensis, quam domnus abbas Iterius secundus regit, et ad eccie-

siam Sancti Petri de Mornant, aliquid de hæreditate mea, pro anima

mea et animabus parentum meorum, et sepultura corporis mei. Est

auteur ipsa hæreditas in agro Goffiacensi, in loco 5 qui vocatur s Mons

Lucion, prope ecciesiam Sancti Saturnini. Hoc sunt tres fossorat e de

M. uniusquisque.	 ° L. Laidredus.

' M. Varinus.	 5 M. et C. Gofiacensi, in villa gum vocatur.

° L. Rumphator. C. Runfator.	 6 L. in villa dicta.
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vinea cuita; terminatur. ita : a mane via publica, a sero hereditas co-

mitalis, et ex aliis partibus de ipsa hæreditate. S. Laidrei, qui hanc

donationem firmavit; Arnaldi et Joannis, filiorum ejus; Isaac; Ber-

mundi' ; Duranti ; Asterii ; Joannis; Rotlanni.

873.

DE TERRA IN LUINIACO.

Ego, in Dei nomine., Artaldus, cogitans casus humane fragilitatis,

dono Deo et ecclesia Sancti Martini Saviniensis , cui prœest domnus

abbas Iterius secundus, aliquid de hæreditate mea, qua est in agro

Forensi , subtus castrum, de Marcilliaco 2, in villa qua dicitur Luinia-

cus, quantum visus sum habere : medietatem unius curtili, in campis,

vineis, pascuis, et quantum ad ipsam medietatem aspicit; et in alio
loco, in villa que nuncupatur Argenteria, reddo unam vineam quam

avunculus meus Gausbertus dedit Sancto Martino. S. Artaldi et Ste-

phani, fratris sui; Dalbergiee 3 ; Adalsendis; Bernardi. Data manu Du-

ranti.

11 oo circa. •

874.

DE CURTILO 4 IN CIVENT.

Sanctae Saviniensi ecclesiæ Beati Martini, ubi domnus abbas	 ou circa.

rius præest, Ego Amicus et frater meus Artaldus et fui mei donamus

pro remedio 5 animarum nostrarum et parentum nostrorum, de rebus
que nobis jure adveniunt, in agro Forensi, in villa de Civent, juxta

villam, unum curtilum qui reddit omni anno, pro servitio, unum

quartallum ordei, et octo denarios, et unum caponem; et alium cur-

tilum ad Chanassum, qui reddit, pro servitio, unum quartallum

ordei, et duodecim denarios, et unum caponem. S. Amici et. Artaldi

clerici, fratris ejus, qui firmari rogaverunt. Dedit etiam Ainicus, pro

sepultura uxoris sue, in villa que vocatur Sala, in loco qui dicitur

` M. et C. Isaac Bermundi.	 P. campo.
M. et L. Marsiliaco. C. Marciliaco.	 L. ad remedium.
M. Dagbergice. P. Daberyiw.
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Seu, duodecim denarios, laudantibus filiis suis Girino et Artaldo.
S. Vuillelmi Desson; Girini Dossenna I.

875.

DE MANSO IN ROSERIIS.

1100 circa. In nomine Domini nostri Jesu Christi, Ego Girinus, pro anima mea

et patrum et fratrum meorum , dono aliquid de hæreditate mea Deo

et Sancto Martino ad locum Saviniacensem 2, ubi Iterius abbas presse
dignoscitur, unum mansum qui est situs in agro Forensi, juxta eccie-

siam Sancti Petri de Roseriis, cum pratis et terra cuita et inculta.

Terminatur ex una parte terra Sancti Martini, et ex alia terra ipsius

Girini. Tali tenore concedo, ut quamdiu vixero teneam, et omni anno

sex denaratas de cera persolvam. Post mortem vero meam, stabilis
permaneat, cum stipulatione subnixa.

876.

DE VINEA IN CU'RIOLO.

1100 circa. Sanciœ Dei ecclesiæ Beati Joannis Randanensis, que adjacet eccle-

siæ Sancti Martini Saviniensis, ubi domnus abbas Iterius presse vi-

detur, Ego, in Dei nomine, Rotlannus dono, de hereditate mea, pro

salute mea, unam vineam que est sita in agro Forensi, in villa de Cu-
riolo, - quam Anfredus possidet. S. Stephani; Rotlanni ; Gausberti;

Alexandrie; Rotrudis; Arperti; Vuigonis; Raimberti; Arnuifi; Gauze-
ranni; Archimberti.

877.

DE CURTILO JUXTA CIVENT.

1100 circa. Ego Amelius, cogitans humanae fragilitatis casus, pro anima fratris

mei Estorghi, concedo ecclesiæ Sancti Joannis Randanensis et Sancti

Martini Saviniensis, ubi domnus Iterius abbas presse videtur, de

hæreditate mea, in agro Forensi, in villa de Curiolo Alverii 3 juxta

' L. Dozenna.	 Hoc in loco ms. P. habet vocem quam-

M. Saviniensem.	 dam absque significatione, et præterea su-
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Civent, unum curtilum de terra, qui reddit sex denarios, et ad

Moncels unau vircariam. S. Amelii, qui firmari rogavit.

878.

DE VINEA IN CELLIS.

Ego Arbertus de Rochifort 1 , cum essem -in servitio Dei et Beati

Petri, apostolorum principis, antequam domum reverterer, præven-

tus morte, vocavi amicos et socios via, fratremque meum-Gausber-

tum2, et per consilium eorum destinavi et reliqui aliquid de mea

hæreditate Deo et Sancto Martino, et domno abbati Iterio, et mona-

chis ejus 3 , qui inhabitant eum locum qui dicitur Randanus, ut ha-

beant et teneant osque in sempiternum. Est autem hoc : una vinea

quæ est sita in agro Forensi, in villa quæ dicitur Celles, quam tenet

Isdraei 4 rusticus. S. Heldini, filii ejus ; Gausberti, fratris ejus;

Aiexandræ, uxoris ejus; Martini, qui erat comes ejus in via, et in

præsentia fuit.

879.

DE TERRA IN VILLANOVA.

Ecclesia Sancti Joannis de Randanis, quæ adjacet ecclesia Sancti

Martini Saviniensis, ubi domnus abbas Iterius prœesse videtur, Ego

Rotbaldus dono, pro sepultura mea, unam eminatam de terra in agro

Forensi, in fine de Villanova, et terminatur a mane terra Salomonis,

a meridie similiter, a sero .terra Roberti 5 . S. Umberti; Salomonis;

Ilianæ; Nazaria; Gimbergiœ. Data manu Duranti monachi.

880.

DE VINEA IN VALEISIA.

ioo circa.

^a^ circa.

Hoc est donum et carta testamenti quam rogaverunt scribi Rotlan- s Ioo circa..

pervacuam : alveru. In ms. L. legitur alverit,	 M. Gaubertum,

non magis explanabilis. In M. et C. omit- 	 3 L. omnibus.
titur in villa de Curiolo, et scribitur alvern.	 4 C. Isdrahel.

L. Rochefort,	 C. Rotberti.
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nus, frater Vuigrini, et uxor ejus, et Berardus, propinquus ejus, de
quadam vineola que est sita in pago Forensi, in agro Soiovrensi,
in villa que nominatur Valeisia I , qua continet duas jornalatas 2 in
fossione. Quam vineolam ipse Vulgrinus, ante obitum suum, desti-

navit Deo et Sancto Martino et monachis ejus habitantibus locum
qui nominatur Randanus, sub regimine. domni abbatis Iterii; et post

obitum ipsius Vulgrini, convenerunt supra scripti parentes ejus, et
uxor, et ceteri amici ejus, et fecerunt donum, et tradiderunt, et
confirmaverunt banc cartam. S. Rotianni et Alexandra 3 , ejus uxoris;

Berardi; Berengerii; Hugonis Pellun 4 ; Stephani presbiteri. Data manu

Vualterii,

881.

DE CURTILO IN CIIASELLIS 5.

Sancta Saviniensi ecclesiae Beati Martini, ubi domnus abbas Iterius

videtur prœesse, et ubi appendet locus Randanensis, Ego Gotlendis

Bono, pro salute anime mea, unum curtilum cum domo una qui
est situs in agro Forensi , in villa qua dicitur Chaselles 6 , et terminatur

a mane terra Dalmatii 7 , a meridie terra Duranti, a sero similiter.

S. Eldini; Vuigonis; Stephani; Foschardi 8 ; Umberti presbiteri; Adal-

gardis 9.

882.
DE MANSO IN ZOTERIIS I° VILLA.

1 100 circa. Ego, in Dei nomine, Eldegardis ecclesie Dei et Beati Martini Sa-

viniensis, cui prœest domnus abbas Iterius secundus, de hereditate

mea, unum mansum, pro anima mea et senioris mei et Geraldi sive

loo circa.

L. Vallesiis.
L. add. in vinea.
Utrum adscriberem huit charte, in

qua non nominatus est Iterius, annum un-

decimi secuii ineuntis, in ambiguo fui.

Vide ch. 614, ubi apparent Rotlandus qui-

dam et uxor ejus Alexandra.

M. Peleun.
M. L. et C. Chassellis.

M. et C. Chasselles.

' M. et C. Dalmacii.
a L. Foscardi.
B M.  Adagaldis.

10 M. et C. Zoteris.
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duorurn filiorum meorum, Sigiberti et Hugonis. Est autem ipse man-

sus situs in agro Forensi, in villa quœ dicitur Zoteria, quem Franco

in meo dominicatu excolit. S. Eldegardis et duorum filiorum ejus,

Hugonis et Sigiberti, et sororis eorum Gimbergiæ l . S. Rotlanni,

et Duranti et Silvii, filiorum ejus; Adelmodis; Pagani; Renconis;

Arnulfi Calvi, et Rotlanni, fratris ejus. Data manu Gauzeranni mo-
nachi, die Sabbati 2 , tertio nonas Martii, regnante Henrico in Bur-

gundia.

883.

DE VINEA IN ACIACO.

Ego, in Dei nomine, Hilaria 3 , cum filio meo Girberto, trado sa-

crosanctæ ecclesiæ Saviniacensis ceenobii, quam domnus abbas Iterius

regit, quoddam allodum Ì mei juris, quod mihi evenit ex materna

hæreditate, pro remedio anima mere, et parentum , meorum, et soro-

ris meæ Franchiæ: Est autem medietas de una vinea quæ sita est in

agro Forensi, in villa de Aciaco, quæ est in parrochia Beati Mauricii'

ecclesiœ Trilinensis; nam alteram medietatem ipsius vineœ Franchia,

soror mea, ohm obiens, reliquit jam die-tee ecclesiæ. S. Hilariæ, quœ

firmari rogavit, et Girberti, filii ejus; Ursi; Constantii. Scripta manu

Vualterii monachi.

8811.

DE MANSO IN MOLARI.

Hugo Daimacius° calumniavit ecclesiæ Randanensi ecclesias de Foro,

quas domnus Iterius, Saviniensis coenobii abbas secundus, acquisierat

a domino' Hugone 8 , tune archiepiscopo Lugdunensis ecclesiæ, seu ab

11 00 circa.

1 1 , o circa.

M. Ginibergice.
z C. Sabati.

L. Ilaria.

M. et C. hic et infra alodum.
P. Mauritii.
P. hic et infra Dalnzatius.

M. domno.

Vide ch. 819. Verba quibus utitur

scriptor hujus chartae, Hugonem defunc-

turn esse tempore quo data fuit, monstrare

videntur. Iiii propterea adscripsi annum

1110, nam Hugo mortuus est circa I Io6.

59
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omnibus laicis senioribus qui din ipsas ecclesias injuste possederant;

qui etiam tirannide auferebat huic consuetudinarias proprietates

quas videbatur habere in manso de Mollario, qui est situs prope ec-

clesiam Sanctac Agatha I . Hac de causa, Bernardus, Randanensis loci

tune prapositus , tenuit placitum in presentia ejus apud castrum quod

dicitur Cozans 2 , in quo placito talem cum illo finem placiti fecit :

quod si al.igixam calumniam et querelam habuerit in eisdem eccle-

siis, deinceps eas perpetuo habendas tradidit ac definivit Deo, et

Sancto Martino, Sanctoque Joanni Baptiste, et monachis Saviniacensi-
bus; laudavit etiam ac 3 concessit consuetudines quas eadem ecclesia

solebat habere in predicto manso; necnon et clausum vinea quod

antiquitus ibi possidebat`^, et tune funditus desertum erat, tradidit

ad plantandum et rdificandum, sicuti unquam melius habuerat et

tenuerat. Consuetudines quoque quas in hoc manso habere videba-

tur, tali pacto laudavit, quod nulli hominum prius det aut vendat,

neque in vadimoniurn mittat, quam priori ejusdem ecclesia cognitum

faciat, atque ad emendum et retinendum invitet, nec ingenium mit-

tatur ut supra dicto priori carius pretium irnponat, ista 5 videlicet

occasione, quatenus alius nobis subripiat. Hujus autem placiti et con-

venientia testes fuere : Artaldus Calvus, Acharias de Cosanno, Du-

rantus Duret, minister proefati prioris, et Pontius celerarius supra
dicti Hugonis, in quorum manibus ita se promisit custodire et tenere,

ut supra dictum est.

885.

SACRAMENTUM ARN UI.

uoo circa. Sacramentum Arnulfus Calvus fecit quod forfactum non faciet .in

villa de Sal, neque ipse, neque quisquam ex suis militibus, et aliquis

ex suis hominibus, prater illos qui proprie sunt de Donziaco 6, ant

aliquis de clientibus suis, monacho et hominibus sive foeminis, qui

M. et C. Agatte.	 M. et C. possederat.
P. Cosans.	 ' M. et C. illa.
M. et C. et pro ce.	 M. Danziaco.
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ibi ad prosens manent et deinceps manserint, et ibi venerint ut ma-

neant, vel ill s qui ibi suos sumptus conduxerint et miserint veniendo

et regrediendo, nec forfactum faciat in terram illam quæ ibi appen-

dit et deinceps appenderit, et hominibus qui illam I excolere volue-

rint. Quod si fecerit, et ipse, et sui hommes, infra quatuordecim dies

quibus clamorem audierit, ablata reddat, et ita placitet sine vi illis

quibus forfactum fecerit, sicut prior laudaverit. Similiter juraverunt

Rotlannus et Jarento, Artaldus, Vuillelmus et- Gerardus.

8862.

DE VINEA DE ARCIACO.

Quæd.am domina, uxor scilicet Vuidonis Cordai, per laudamen-

tum mariti sui, dedit Deo et Sancto Martino Saviniensis ccenobii, et

fratribus ejusdem loci, in praesentia domni Iterii secundi abbatis et

testium, vineam de Arciaco et clausum de Celsiaci villa, et totam

haereditatem quarn habet infra istos terminos, a via publica quæ ducit

Lugdunum usque ad rivulum qui dicitur Coltressa, eo tenore, ut

quamdiu vivit teneat; et post ejus decessum permaneat Sancto Mar-

tino et monasterio Saviniensi. Testes sunt Vuido, maritus ejusdem

dominae, Fulcherius Ruil, Bernardus, Rainaldus 4, Dalmacius, Girinus

de Pino, Bernardus, Gaucerannus. Actum millesimo anno et cente-

simo decimo tertio ab incarnatione Domini.

887.

DE CURTILO AD SANCTUM VERANUM.

Millesimo octogesimo sexto anno ab incarnatione Domini, indic-

tione nona, ciclo decemnovennali quarto, epacta tertia, decimo sep-

timo calendas Maii et vigesimo nono, sepelivimus querndam militera

nomine Rotlannum de la Marchi, qui nobis dedit unum curtilum in
parrochia Sancti Verani, tab convenientia,, ut, si non est redemptus,

a calendis Martii in tribus annis, viginti solidis ab uxore et fuis suis,

' M. et C. earn.	 Vox secandi deest in M.

Ch. 886, 887, 888 desunt in P. 	 ' C. Bainardus.

59.

15 April. îo86,

,iz3.
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in perpetuo sit h ereditas Sancti Martini. Testes et fidejussores sunt
de bac convenientia Pontius Ranci d et Aymo de Glori, fratris sui,

et Agno Catolla, tali ratione, ut faciant hoc donum laudare filios Rot-

lanni et parentes ejus. Actum die Sabbati 2 , in capitulo Saviniacensis

ceenobii.

888.

ALIAS.

15 Jun. 1o86. In eodem anno, decimo septimo calendas Julii, sepelivimus quam-
dam foeminam nomine Blismodem, quœ nobis dedit unam vineam

et unum campum in vadio pro solidis decem, tali ratione, ut, si infra

quinque annos non fuerint redempti supradicto pretio a parentibus,

sit deinceps in hzereditate Sancti Martini. Testes sunt : Vuichardus

Canis et Petrus, frater suns; Aquinus de Tuviren 3 . Est autem ipsa

vinea et campus in villa de Talliaco.

i ioo circa.

889.

[ECCLESIA BOTAVILLA,]

Dominus lslo, episcopus Xanctonensis 5 , consilio coepiscoporum

scilicet clomini Gotafredi, Burdegalensium archiepiscopi, et domini

Robonis, Engolismensium episcopi, et domini Arnaldi, Petragoricen-

sium episcopi, sive Lamberti archidiaconi, paradam et sinodum con
-cessit ecciesiae Botavillæ, et ut nulio modo excommunicaretur, nisi in

ipsa sede taceretur sed si quis dignus esset excommunicatione,

extra ecciesiam projiceretur. Constituerunt quoque prædicti episcopi

sub excommunicatione, ut, si quis, stimulante invidia diaboli, ex his

omnibus quæ supra diximus abstrahere vellet, iram Dei incurreret, et
cuiji Juda traditore consortium haberet, et cum Datan et Abiron in

abissum mergeretur, et cum diabolo et angelis ejus deputaretur, et
insuper centum libras auri componeret.

' M. Ranea.
C. Sabati.
M. Cuviren.

' C. hic et infra damnas.
M. et C. Xantonensis.
Vide supra ch. 633 et 634.
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890.

DE CURTILO IN GUTTA I.

Sacrosanct ecclesiæ Saviniacensis ceenobii, necnon ecclesi Sancti

Juliani qua dicitur Sal, quibus præcst domnus abbas Iterius, Ego, in

Dei nomine, Gozma2 et bid mei Fulcherius, Arnulfus et Aymo, pa-

riter donamus unum curtilum qui est in pago Lugdunensi, in agro

Forensi, in loco qui dicitur Gutta 3, cum terra cuita et inculta, cum

pratis, vircariis et guttulis, aquis aquarumque decursibus; et fermi-

natur ex una parte terra Rostagni ., et ex alia terra Isoard 4 ; a mane

oritur :Cons inter ipsam terrain et terram Isoard, ab alia parte gutt.ula

et pratus, a sero similiter. Hunc vero curtilum donamus pariter pro

sepultura Hi mei Pontionis interempti, et pro reclemptione animee

Mims. Ego Gozma 5 et fui mei supranominati hunc donum facimus et

firmamus.

891.

DE VIRCARIA JUKTA ECCLESIAM DE SAL.

In nomine Dei, Ego Girinus, per consilium Ginbergite ^, uxoris

meæ, dono ad locum Sancti Martini Saviniensis, ubi domnus abbas

Iterius preeesse videtur, et ad ecclesiam Sancti Juliani de Sal, aliquid

de mea hæreditate quæ est sita juxta ecclesiam ipsius loci : hoc est.

una vircaria valde optima, et habet per omnia ipsa terra vineas opti-

mas, et dono tali convenientia, ut ah hac die faciant ipsi fratres de

Sal quidquid voluerint ad usum suum, id est ut faciant Inolendinum

in ipsa terra et mansiones et ortos, et quidquid operari voluerint ope-

rentur. Terminatur ex omni parte terra Sancti Juliani, et ex una

parte est rivulus qui vocatur Adosia. Hoc donum facio bono animo

et ut nullus ex propinquis meis intermittat se de ipsa eleemosina,

quam ego feci, contradico. Ego Girinus hoc donum firmari rogavl.

a 100 Circa.

1 100 circa.

P. Gate.

P. Gozinaa.

M. et C. hic Gotta.

M. et C. hic et infra Isoart
C. Gonna.
M. et C. Guibergi6e.
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S. Arnulfi Calvi et Gotolendis, uxoris suæ 1 ; Arnulfi et Girini, frlio-
rum eorum; Vuidonis et uxoris ejus Ermengardis, cujus erat hoc

ad beneficium. Ipsi Vuidoni dedit Gausmarus monachus unum mu-

lum centum quinquaginta solidorum, et uxori ejus quinque solidos,
et Girino quadraginta, et uxori ejus quinque solidos, et Arnulf()
unarn unciam anri, et uxori ejus dimidiam, et Asterio octo solidos.
Data in manu Gausmari monachi.

892.
DE CURTILO IN !JADIS.

In Dei nomine, Ego Durantus [de] Chastel Milan 2 dono Deo et

Sancto Juliano de Sal, pro anima et sepultura uxoris meœ, nomine

Ermengardis, aliquid de hæreditate ejus, quæ est in pago Lugdu-
nensi, in agro 	  juxta ecclesiam de Madis, hoc est unum cur-

tilum, cum pratis et terra arabili, tali tenore, ut in præsenti ipsum re-

cipiant, et in tali convenientia, ut, si ego ante frlium meum obiero,

recipiant me pro ipsa terra, et, si filius meus ante me obierit,, ipsum

recipiant. Ego Durantus hoc donum firmo et firmari rogo. S. Olmari,

fui mei,et Duranti, fratris ejus; Jarentonis; Iterii. Haec terra debet

unum quartallum de ordeo et decem denarios.

893.

DE DIMIDIO MANSO IN RANGON 3 VILLA.

1100 circa. In nomine Dei omnipotentis, Ego Roteldis, per consilium Jaren-

tonis, senioris mei, dono ecclesiæ Sancti Juliani de Sal aliquid de

mea hæreditate, qua est in pago Lugdunensi, in agro Forensi, in

villa qua dicitur Rengon 4, pro anima mea et sepultura : hoc est dimi-

dium mansum, cum vernetis, et salicetis, et publicetis, et pratis, et

terra cuita et inculta, et quantum visa sum habere in ipsa villa, me-

dietatem dono, tali tenore, ut nullus ex propinquis meis intermittat

se de hoc dono , sed sit semper in usus fratrum qui in hoc loco ste-

00 circa.

1 C. ejus.	 M. et C. Rangou.

L. et C. Milan.	 M. et C. Rengou.
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terint; et si aliquis homo de eleemosina fratrum abstrahere voluerit,

sit maledictus cum Juda, qui Dominum tradidit, et insuper iram

Dei I incurrat et omnium sanctorum ejus; carta vero h&c firma et

stabilis permaneat. S. Jarentonis et Rotlanni.

894.

DE CURTILO ADAVESIIS 2.

Pontius de Pipiaco, Notardus, frater ejus, dederunt Deo et Sancto

Juliano de Sal unum curtilum qui dicitur Adavesiis, pro sepultura

Vuillelmi, avunculi eorum, qui obiit morte subitanea; quem curti-

lum voverat Deo et Sancto Juliano in vita sua, propter alium curti-

lum qui est juxta ilium, quem habebat ad beneficium de monachis.

S. Pontia , uxoris ejus. S. Pontii; Notardi; Artaldi Calvi; Jarentonis

Calvi; Vuillehni Calvi; Jarentonis Calvi; Gerardi Calvi; Otmari; Ja-
rentonis, fratris ejus; Aymini de Valellis3.

895.

DE CURTILO IN SURIONE.

Vualdemarus et Vuigo 1, filius ejus, et Hugo Flamens dederunt

Sancto Juliano de Sal unum curtilum in villa de Surione, pro se-

pultura Vuigonis de Surione et redemptione animœ ejus; et reddit

in servitio 5 dimidium quartallum ordei, et tres denarios, et unum

caponem. Qui hæc abstulerit peenis inferni crucietur. S. Vualdemari

et Vuigonis, fui ejus, et Hugonis Flament6.

896g.

DE MANSO IN ALGERIIS.

Umbertus de Foro fecit donum Deo et Sancto Martino atque

Sancto Juliano de Sal, fratribus inibi morantibus S , pro sepultura sua

1 t 00 circa.

1100 circa.

1100 circa.

' M. Domini.	 P. servitiam.
M. et C. hic et infra Adavesis.	 C. Flamenc.

' M. Valelles. C. Vallellis.	 ' Hæc charta deest in P.

" P. Vuido.	 L. commorantibus.
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et remedio anima suas atque parentum suorum , videlicet quartam.

partem unius mansi qui est in villa qua vocatur. Algerias, atque unum

curtilum in quo moratur mater illius, in villa qua vocatur Balbiacus,

post mortem sua matris. S. Girini Rufi; Pontii de Vallellis I ; Duranti

Darasci preposit.i; Petri de Noaliaco monachi.

Finit de abbate Iterio secundo.

DE BERARDO ABBATE2.

897.

VUIRPITIO GIRARDI.

Vuirpitionem fecerunt Girardus et Joannes, duo' fratres, fui Ber-

nardi presbiteri, in manu domni Berardi abbatis et seniorum de Sa-

viniaco monasterio : hoc est quatuor asinatas de foeno quas accipiebant

omni anno in prato dominico, et duodecim denarios in molendino

qui est sub prato, in Natali Domini, omni anno. In silva in qua est

ecclesia Sancti Boniti habemus quinque curtilos, ubi ipsi nihil ha-

bent, et in omnes exarterias qua sunt et quae in futuro erunt,. qua
arabuntur cum bobus et cum vaccis, erit tachi medietas Sancti Mar-

tini, et alia medietas eorum erit. Cibaria et gallium que reddunt ho-

mines propter ligna que deferunt ubicumque volunt cum bobus et

vaccis et asinis, erunt Sancti Martini, et denarii de pratis similiter;

et illi homines qui sine bestiis in silva supra nominata ligna accepe-

rint, servitium atque census erit eorum quos`' supra nominavimus,

S. Raginardi monachi, qui hæc calumniavit eis. S. Stephani monachi;

Iterii de Bulleu; Arnaldi Calvi; Jarentonis Morant; Hugonis Lasnay;

Pontii Mali; Amblardi Longi.

' M. Valelles. C. Valellis.	 Vox duo deest in M.

' Vide aliam chartam alterius Berardi, 	 P. quorum.
n' 8o6.
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DE ABBATE GIRBALDO.

898'.
DE ECCLESIA DE AULIACO 2.

Laudabilium actum 3 memoria omnimoda debet servari cautela,
ne forte quod prudentium perficitur industria, succedentium pereat

et aboleatur 4 ignorantia. Quod nos vitare cupientes, omnibus han le-

gentibus præsentium apicum designamus testimonio, tam præsentibus

quam futuris,- quæ domnus Girbaldus abbas, cui tune temporis no-

viter cura cœnobii Saviniacensis ac regimen commissum fuerat, de-

siderans augmentare honorem ipsius monasterii, cui pr efectus fuerat,

petiit a domino 5 Gauze'ranno °, metropolitano ac primate Lugdunensi ,

ut Beato Martino et ecclesiæ Saviniacensi, sibique ac successoribus

suis, concedere dignaretur ecclesiam de Auliaco : qui l.ibentissime

ejus annuens petitioni, dedit üli et ecclesiæ Saviniacensi' ecclesiam

quam præfati sumus, cum cimiterio et decimis suis., faventibus sibi

in hoc majoribus Lugdunensis canonicis ecclesiœ, Girino videlicet

decano, Rostagno archidiacono et Teotardo s camarario, ceeterisque

qui eum comitahantur, et retento sibi et successoribus suis archipr e
-sulibus Lugdunensis ecclesiœ, in eadem ecclesia de Auliaco°, censu

septem solidorum annis singulis; præcipiens inde cartam fieri et
perenni 10 memoriæ commendari". Si quis igitur, quod minime futu-

rum credimus, hoc donum , quod præsens continet pagina, nisus fuerit

dissolvere aut violare, nunquam valeat quod molitur efficere; verum,

pro temeritate et audacia sua quibus litem intulerit, duodecim un-

cias 12 auri purissimi persolvat, et hæc donatio firma et stabilis atque

Dec. 1147.

Hanc chartam edidit J. M. de la Mure ,

Hist. du dioc. de Lyon, p. 398.

M. et C. Aulliaco.
Legend. actuum, sicut in J. M. de fa

Mure.
a M. absolvatur.

M. domno.

e BM. Gauceranno.

' P. Savigniacensi.
8 M. et C. hic et infra Theotardo _

C. de Aulliaco. P. d'Auliaco.
1 ° P. perhenni.

" M. C. et P. comendari,
' 2 M. oncias.

6o
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inconcussa perpetuo permaneat, cum stipulatione subnixa. S. domini

Gauzeranni, Lugdunensis archipraesulis ac primatis, qui hanc prae-

cepit facere cautionem'. S. Girini Calvi decani. S. Rostagni archi-

diaconi. S. Teotardi camararii. S. Girini dapiferi. Actum Lugduni ,

anno ab incarnatione Domini millesimo centesimo decimo 2 septimo,

mense Decembri 3.

899 4.

DE TRIBE'S CURTILIS IN C IME.

Ego Eldegardis de Calme, reminiscens casus malorum meorum,

concedo Sancto Juliano de Sal aliquid de rebus meis, que sunt site

in agio Forensi, in villa que dicitur Calmis, quæ est sita in parrochia

Sancti Johannis de Exarpetra : hoc sunt tres curtili cum suis om-

nibus appenditiis, tali tenore, ut monachi ibidem Deo servientes

amodo duos in perpetuum usque habeant, et possideant usque in

exquisitum; tertium vero relinquo filie meœ Stephanœ, tantum in vita

sua, eo pacto, ut, post mortem ejus, absque ulla calumnia vel con-

trarietate, redeat ad possessionem predicti loci. Si quis autem hanc

meam legitimam donationem infringere voluerit, non valeat obtinere

(plod cupit, sed, quamdiu permanserit in ha.c sua pessima volun-

tate, sit alienatus ab omni ccetu sanctorum. S. Girardi Pellerin, tune

prioris de Sal; Stephani presbiteri ejusdem loci; Girini Flamen;

Artaldi Calvi; Duranti de la Chap. Scripta manu Petri monachi,

mense Augusti, feria sexta et prima.

Finis de abbate Giraldo 5.

M. et C. hanc feri prcecepit cautionem.
P. non habet decimo; sed ista inveni-

tur vox in omnibus aliis codicibus.

M. addit hic : 1117°.
Hec charta deest in P.

Desunt ha voces in P.
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INCIPIT DE ABBATE PONTIO,

900.

DECRETUM PASCHALIS PAPIE 1.

Paschalis episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis Lugdu- 9 Dee. 1 i i7 ?

nensis capituli canonicis, salutem et apostolicarn bened.ictionem. Savi-

niacensium fratrurn querelam accepimus super castello de Varennis2

et super obsidibus ab abbate exortis: pro castello nos quidem obsi-

des, perperam et contra ecclesiasticorum morem judiciorum, cen-

semus exortos; castellum vero supra monasterium rite 3 destructum,

quod neque illud, neque aliud, in monasterii laesionem `l adificari de-

buit; nec ulterius ædificari liceat. Obsides ergo ipsos 5 abbati resti-

tuendos praecipimus, et ecciesias non juste interdictas absolvimus;

cimiterium vero de Bulliaco liberum et integrum, sicut a Lugdunensi

ecclesia datum fuerat, rnonasterio manere decrevimus. Sane. concor-

diam, cluae inter abbatem et Stephanum de Varennis, per manum

Matisconensis episcopi, et Vuichardi de Bellojoco, et Vuigonis de
Yconio, et Berardi, Matisconensis archidiaconi, deliberata est, si

idem Stephanus servare voluerit, de cætero prorsus a monasterii in-

festatione desistat; alioquin, ut contemptor, canonicie ultioni subji-

ciatur. Data Lateranni 6 , quinto idus Decembris.

901.

PRIVILEGIUM CALIXTI PAPIE.

Calixtus episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio Pontio, ab
-bati monasterii Sancti Martini, quod in Lugdunensi parrochia, in loco

qui Saviniacus dicitur, situm est, ejusque successoribus regulariter

17 Febr. 3 a :,

1 Hanc chartani edidit D. Mabill. (An-

nal. Bened. t. V, p. 67o) ; sed annum s 107

ei niale attribuit.

2 Vide ch. 903, 904, 905, ad ipsam-

met contentionem spectantes.

P. lite.
P. lesionem.
P. ipso.
M. et C. Laterani.

6o,
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substituendis in perpetuum. Religiosis desideriis dignum est facile
præbere consensual, ut fidelis 1 d.evotio celerem sortiatur effectum.
Desideras siquidem, fili charissime, ut Saviniense 2 , cui, -disponente
Deo, præsides, monasterium sub tutela et defensione sancta Romana

suscipiamu.s ecclesiæ. Quapropter nos tuis omnibus petitionibus de-

mentais accommodantes assensum, monasterium ipsum, cum omnibus

pertinentiis suis, salva Lugdunensis archiepiscopi reverentia, in beati

Petri ejusque Romana; ecclesiæ tuitionem suscipimus, et contra per-

versorum hominum nequitiam privilegii nostri auctoritate munimus;

possessiones enim et bona omnia qua ipsius monasterii sunt confir-

mamus, in quibus hac propriis visa sunt nominibus exprimenda :

Videlicet in episcopatu Sanctonensi, in loco qui Botavilla dicitur,

rnonasteriurn Sancti Pauli, cum pertinentiis suis; monasterium Sancti

Remigii, in loco qui Merpins vocatur, cum pertinentiis suis; in loco

qui Miribel dicitur, monasterium Sancti Sebastiani, cum appenditiis

suis; in vico qui Niort nuncupatur, monasterium Sancti Martini, cum

appenditiis suis; in vico qui 3 Cosnac dicitur, monasterium Sancti

Thoma", cum appenditiis suis. In episcopatu Diensi, in loco qui di-

citur Bordel, monasterium Sancti Sabini, cum appenditiis suis. In
episcopatu Gebennensi 5, in villa qua Talueres dicitur, monasterium

Sancta'!\'Iaria, cum ecclesiis Martens et Dolsas°, cum caeteris ad ipsum

monasterium pertinentibus; monasterium Sancti Georii', cum villa

et omnibus appenditiis suis; in villa qua dicitur Loagneu, monaste-

rium Sancta Maria, cum pertinentiis suis. In episcopatu Lausanensi,

monasterium Sancti Martini, cum villa qua dicitur Lustriacus, et cæ-

teris pertinentiis suis, cum ecciesia Sancti Pauli sita super lacum Le-
mannum fi . In episcopatu Claromontensi, in territorio quod dicitur

' P. cceteri pro fidelis.
M. et C. Saviniacense.

t P. male episcopatu pro vico qui.
' P. omisit votes qum sunt a Thomæ

usque ad Sabini.
M. Gebenensi; radius Genevensi (gal-

lice le diocèse de Genève).

M. Dalsas.
M. Georgii.
Sanctus Paulus in dicecesi Lausannensi

non situs erat, sed in Genevensi; pende-

bat autem a monasterio Lustriacensi, quod

in Lausannensi dicecesi erat.
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Vallislonga 1 , ecclesiam Sancti Clementis, cum pertinentiis suis. In

episcopatu Matisconensi, monasterium Sancti Nicetii de Aselgo, cum

appenditiis suis. Hæc omnia et qutecumque monasterium Saviniense

jam tricennali possessione, absque calumnia, canonica, tenuit incon
-cussa; tibi tuisque successoribus et illibata permaneant. Decrevimus

ergo ut nulli omnino hominum liceat praefatum monasterium yes-

trum temere pe`rturbare, aut ejus possessiones auferre, et abbates

retinere, minuere vel ternerariis vexationibus fatigare; sed. omnia in-